
 

 

 

Provincia di Imperia 
 

Comune di Bordighera – Via XX Settembre, 32 – tel: +3901842721 – fax +390184260144 - bordighera@legalmail.it 

 

Prot. n. 14096 del 07/06/2019 
 
 

DECRETO N.  8   DEL 07/06/2019  
 
Oggetto: nomina Rappresentante del Comune in seno al Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione Casa di riposo San Giuseppe – ONLUS 
 

IL SINDACO 
 
Richiamata la deliberazione della giunta regionale n. 1747 del 22 dicembre 2003 per: 
- la presa d’atto della trasformazione della Casa di riposo San Giuseppe da I.P.A.B. (Istituzione 
Pubblica di Assistenza e Beneficienza) a Fondazione, ai sensi del decreto legislativo 4 maggio 2001, 
n. 207 e del regolamento regionale per la classificazione e trasformazione delle I.P.A.B.; 
- il riconoscimento alla nuova Fondazione della personalità giuridica di diritto privato e l’iscrizione nel 
pertinente registro della Regione Liguria; 
 
Visto il provvedimento della Giunta Regionale n. 62 del 1 febbraio 2005 per l’approvazione del nuovo 
Statuto della Fondazione, deliberato dal Consiglio di Amministrazione in data 16 novembre 2004 e 
registrato con atto notarile n. 47653 di repertorio e n. 13658 di raccolta; 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 8 dello Statuto della Fondazione, il relativo Consiglio di 
Amministrazione è composto da n. 8 membri, di cui n. 1 di nomina comunale e avente i requisiti per 
essere eleggibile alla carica di consigliere comunale; 
  
Dato atto che l’art. 8 dello Statuto sopra citato prevede inoltre che “……. - l’incarico di membro del 
Consiglio di Amministrazione è incompatibile con qualsiasi altra carica pubblica o politica associativa 
- fatta eccezione per la carica di amministratore comunale – rivestita al momento della nomina; ……- 
il consiglio di amministrazione dura in carica cinque anni ed i suoi membri possono esser confermati 
per non più di due mandati consecutivi ……..; - tutte le cariche sono svolte a titolo gratuito”; 
 
Considerato che per effetto dello svolgimento delle elezioni amministrative per l’elezione diretta del 
sindaco e del consiglio comunale svoltesi in data 10 giugno 2018 la nomina del sig. Carmelo Taverna 
a membro del Consiglio di Amministrazione della Fondazione de qua è decaduta; 
 
Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali dell’ 11.06.2018 dal quale risulta 
che è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Bordighera il signor Ingenito dott. 
Vittorio;  
 
Vista la nota del Presidente della Casa riposo San Giuseppe, agli atti prot. n. 10207 del 23/04/2019; 

Visto l’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. il cui comma 8 testualmente 
dispone “Sulla base degli indirizzi stabiliti dal consiglio il sindaco e il presidente della provincia 
provvedono alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del comune e della 
provincia presso enti, aziende ed istituzioni”; 



 

 

 

Provincia di Imperia 
 

Comune di Bordighera – Via XX Settembre, 32 – tel: +3901842721 – fax +390184260144 - bordighera@legalmail.it 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 38 del 13 luglio 2018 adottata ai sensi dell’art. 42, comma2, 
lettera m) del TUEL “Indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso 
Enti, Aziende e Istituzioni”; 

Ritenuto di individuale quale membro del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Casa di 
Riposo San Giuseppe Onlus, ai sensi dell’art. 8 del relativo Statuto, il consigliere comunale, sig. 
Walter Sorriento; 

Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà in merito all’insussistenza di cause di 
incompatibilità (amministratore di ente pubblico o ente privato in controllo pubblico) presentata dal 
signor Walter Sorriento in data 31/05/2019 e acquista al protocollo dell’Ente con il numero 13429; 
 
 

D E C R E T A 
 
di nominare, in rappresentanza del Comune di Bordighera, il signor Walter Sorriento, consigliere 
comunale del Comune di Bordighera, quale membro del Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione Casa di Riposo San Giuseppe Onlus, ai sensi dell’art. 8 del relativo Statuto. 
 

IL SINDACO 
         firmato  dott. Vittorio Ingenito  
 

 

Per accettazione 
 
Firmato Walter Sorriento 


